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Synpunkter på ansökan om tillstånd till nedläggande och bibehål-
lande av exportkabel för anslutning av vindkraftparken Kattegatt 
Syd (M 3002-23) 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

Ansökan om tillstånd enligt 9 respektive 11 kapitlet miljöbalken till nedläggande och bibehål-
lande av exportkabel i Sveriges sjöterritorium respektive på land på Väröhalvön, Varbergs 
kommun, för anslutning av den havsbaserade vindkraftparken Kattegatt Syd. 

SFPO erbjuds nu yttra sig över om tillstånd till kabelnedläggning kan tillåtas och vilka villkor 
ett tillstånd bör förenas med. 

 

SFPO:s synpunkter 

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar för olika delar av etableringen, 
där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att 
ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. Som det är nu 
är det en sorts flerdubbelprövning som skapar märkliga situationer.   

SFPO har tidigare i yttrande till Länsstyrelsen i Hallands län gjort tydligt att det aktuella park-
området är av riksintresse för yrkesfisket och ett synnerligen viktigt fångstområde för havs-
kräfta och således viktigt för livsmedelsförsörjningen; omständigheter som gjorde att SFPO i 
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yttrande starkt motsatte sig vindkraftsetableringar i det aktuella området. Följaktligen mots-
ätter vi oss också att den nu aktuella ansökan om utläggning och bibehållande av exportkab-
lar medges tillstånd. Våra synpunkter nedan är därför endast synpunkter på hur negativa ef-
fekter av exportkablarna kan minimeras och kompenseras för det fall tillstånd enligt ansökan 
medges. 

Sjökabeln går genom områden som är utpekade som riksintressen för yrkesfiske. Dessa om-
råden är mycket viktiga för det halländska yrkesfisket. Bolaget bedömer området omkring 
exportkabelkorridoren vara av högt värde för demersalt fiske efter havskräfta. 

Vad gäller effekter på fisk- och skaldjursbestånd samt yrkesfiske hävdar bolaget att det un-
der anläggningsskedet blir en stor negativ effekt på demersal trålning, medan effekterna un-
der driftskedet blir obetydliga. Det senare förutsätter att sjökabeln plöjs/spolas ned eller 
täcks över på sådant sätt att demersal trålning kan bedrivas. Installationsperioden för ex-
portkabeln beräknas till en period på sex månader 

Om tillstånd för det exportkabeln ges anser SFPO: 

- Att det mycket tydligt måste framgå av tillståndet att exportkablarna måste plö-
jas/spolas ned eller täckas över på ett sådant sätt demersal trålning kan fortgå samt 
att negativa effekter av elektromagnetiska fält minimeras. 
 

- Att det föreslagna villkoret 7 i ansökan, för att en samlad hantering av samverkan ska 
erhållas, bör kopplas till villkoret om en samverkansplan enligt i regeringens beslut:  
”Verksamhetsutövaren ska föra en dialog med yrkesfiskets producentorganisationer 
och, om intresse finns hos organisationerna, verka för att tillsammans med dessa 
upprätta och bibehålla en samverkansplan i syfte att möjliggöra samexistens med 
fortsatt och framtida demersalt yrkesfiske i vindkraftparken. Samverkansplanen ska 
bland annat behandla frågor om vindkraftparkens utformning.” 
 

- Att bolaget, under anläggningsskedet, ska ersätta drabbade fiskare så att de hålls ska-
deslösa under den tid de påverkas. 
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